
  

  

  

  

www.vektiva.com    

OBCHODNÍ PODMÍNKY 

 

obchodní společnosti Vektiva s.r.o. 

IČO: 278 97 443 

se sídlem Na Folimance 2155/15, Vinohrady, 120 00 Praha 2 

zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 125004 pro prodej 

zboží prostřednictvím on-line obchodu umístěného na internetové adrese www.vektiva.com a 

www.smarwi.com 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ  

1.1. Tyto obchodní podmínky (dále jen „obchodní podmínky“) obchodní společnosti VEKTIVA s.r.o., 

IČO: 278 97 443, se sídlem Na Folimance 2155/15, Vinohrady, 120 00 Praha 2, zapsané v 

obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 125004 (dále jen 

„prodávající“) upravují v souladu s ustanovením § 1751 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a zákona č. 634/1992 Sb., o 

ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů vzájemná práva a povinnosti smluvních stran 

vzniklé v souvislosti nebo na základě kupní smlouvy (dále jen „kupní smlouva“) uzavírané mezi 

prodávajícím a kupujícím prostřednictvím internetového obchodu prodávajícího. Internetový 

obchod je prodávajícím provozován na webové stránce umístněné na internetové adrese 

www.vektiva.com a www.smarwi.com (dále jen „webová stránka“), a to prostřednictvím rozhraní 

webové stránky (dále jen „webové rozhraní obchodu“). 

 

1.2. Kupující je (i) fyzická osoba, která nejedná v rámci své podnikatelské činnosti nebo v rámci 

samostatného výkonu svého povolání (dále jen „spotřebitel“), (ii) osoba odlišná od Spotřebitele 

(dále jen „podnikatel“). Podnikatel a spotřebitel dále jako „kupující“. Prodávající a Kupující dále 

společně jako „smluvní strany“ a jednotlivě také jako „smluvní strana“. 

 

1.3. Kupní smlouva je mezi Smluvními stranami uzavřena distančním způsobem, tedy za použití 

komunikačního prostředku umožňujícího uzavřít smlouvu bez současné fyzické přítomnosti 

smluvních stran (dále jen „prostředek komunikace na dálku“). 

 

1.4. Ustanovení odchylná od obchodních podmínek je možné sjednat v kupní smlouvě. Odchylná 

ujednání v kupní smlouvě mají přednost před ustanoveními obchodních podmínek. 



  

  

  

  

www.vektiva.com    

1.5. Ustanovení obchodních podmínek jsou nedílnou součástí kupní smlouvy. Kupní smlouva 

a obchodní podmínky jsou vyhotoveny v českém jazyce. Kupní smlouvu lze uzavřít v českém 

jazyce. 

 

1.6. Znění obchodních podmínek může prodávající měnit či doplňovat. Tímto ustanovením nejsou 

dotčena práva a povinnosti vzniklá po dobu účinnosti předchozího znění obchodních podmínek. 

 

1.7. Kupující bere na vědomí, že je povinen své osobní údaje uvádět správně a pravdivě a že je povinen 

bez zbytečného odkladu informovat prodávajícího o změně ve svých osobních údajích. 

 

1.8. Nedílnou součástí těchto obchodních podmínek je reklamační řád prodávajícího (dále jen 

„reklamační řád“). 

 

2. UŽIVATELSKÝ ÚČET 

2.1. Na základě registrace kupujícího provedené na webové stránce může kupující přistupovat do svého 

uživatelského rozhraní. Ze svého uživatelského rozhraní může kupující provádět objednávání 

zboží (dále jen „uživatelský účet“). V případě, že to webové rozhraní obchodu umožňuje, může 

kupující provádět objednávání zboží též bez registrace přímo z webového rozhraní obchodu. 

 

2.2. Při registraci na webové stránce a při objednávání zboží je kupující povinen uvádět správně a 

pravdivě všechny údaje. Údaje uvedené v uživatelském účtu je kupující při jakékoliv jejich změně 

povinen aktualizovat. Údaje uvedené kupujícím v uživatelském účtu a při objednávání zboží jsou 

prodávajícím považovány za správné. 

 

2.3. Přístup k uživatelskému účtu je zabezpečen uživatelským jménem a heslem. Kupující je povinen 

zachovávat mlčenlivost ohledně informací nezbytných k přístupu do jeho uživatelského účtu. 

 

2.4. Kupující není oprávněn umožnit využívání uživatelského účtu třetím osobám. 

 

2.5. Prodávající může zrušit uživatelský účet, a to zejména v případě, kdy kupující svůj uživatelský účet 

déle než jeden rok nevyužívá, či v případě, kdy kupující poruší své povinnosti z kupní smlouvy 

(včetně obchodních podmínek). 

 

2.6. Kupující bere na vědomí, že uživatelský účet nemusí být dostupný nepřetržitě, a to zejména s 

ohledem na nutnou údržbu hardwarového a softwarového vybavení prodávajícího, popř. nutnou 

údržbu hardwarového a softwarového vybavení třetích osob. 



  

  

  

  

www.vektiva.com    

 

3. UZAVŘENÍ KUPNÍ SMLOUVY  

3.1. Návrhem na uzavření kupní smlouvy (dále jen „nabídka“) je umístění nabízeného zboží 

prodávajícím na webové rozhraní obchodu. Prodávající se zavazuje sdělit spotřebiteli 

v dostatečném předstihu před uzavřením Kupní smlouvy údaje dle § 1820 odst. 1 občanského 

zákoníku. 

 

3.2. Zveřejněné spotřebitelské recenze zboží pochází od spotřebitelů, kteří zboží skutečně použili nebo 

si je zakoupili. Prodávající umožnuje vkládání spotřebitelských recenzí pouze v návaznosti na 

zakoupení zboží, čímž ověřuje pravost spotřebitelských recenzí. 

 

3.3. Veškerá prezentace zboží umístěná ve webovém rozhraní obchodu je informativního charakteru a 

prodávající není povinen uzavřít kupní smlouvu ohledně tohoto zboží. Ustanovení § 1732 odst. 2 

občanského zákoníku se nepoužije. 

 

3.4. Webové rozhraní obchodu obsahuje informace o zboží, a to včetně uvedení cen jednotlivého zboží. 

Ceny zboží jsou uvedeny včetně daně z přidané hodnoty a všech souvisejících poplatků. Ceny zboží 

zůstávají v platnosti po dobu, kdy jsou zobrazovány ve webovém rozhraní obchodu. Tímto 

ustanovením není omezena možnost prodávajícího uzavřít kupní smlouvu za individuálně 

sjednaných podmínek. 

 

3.5. Webové rozhraní obchodu obsahuje také informace o nákladech spojených s balením a dodáním 

zboží. Informace o nákladech spojených s balením a dodáním zboží uvedené ve webovém rozhraní 

obchodu platí pouze v případech, kdy je zboží doručováno v rámci území České republiky. 

 

3.6. Kupní smlouva vzniká odesláním objednávky zboží skrze vyplněný objednávkový formulář 

kupujícím ve webovém rozhraní obchodu. Objednávkový formulář obsahuje zejména informace 

o: 

3.6.1. objednávaném zboží (objednávané zboží „vloží“ kupující do elektronického nákupního 

košíku webového rozhraní obchodu); 

3.6.2. způsobu úhrady kupní ceny zboží, údaje o požadovaném způsobu doručení objednávaného 

zboží a 

3.6.3. informace o nákladech spojených s dodáním zboží.  

(dále společně jen jako „objednávka“).  

 

3.7. Před zasláním objednávky prodávajícímu je kupujícímu umožněno zkontrolovat a měnit údaje, 

které do objednávky kupující vložil, a to i s ohledem na možnost kupujícího zjišťovat a opravovat 



  

  

  

  

www.vektiva.com    

chyby vzniklé při zadávání dat do objednávky. Objednávku odešle kupující prodávajícímu 

kliknutím na tlačítko „Objednávka zavazující k platbě“, čímž spotřebitel bere na vědomí svůj 

závazek k zaplacení zboží. Údaje uvedené v objednávce jsou prodávajícím považovány za správné. 

 

3.8. Odeslání objednávky se považuje za takový úkon kupujícího, který nepochybným způsobem 

identifikuje objednávané zboží, kupní cenu, osobu kupujícího, způsob úhrady kupní ceny, a je pro 

smluvní strany závazným návrhem kupní smlouvy. Podmínkou platnosti objednávky je vyplnění 

všech povinných údajů v objednávkovém formuláři, seznámení se s těmito obchodními 

podmínkami na webové stránce a potvrzení kupujícího o tom, že se s těmito obchodními 

podmínkami seznámil. 

 

3.9. Prodávající neprodleně po obdržení objednávky vydá spotřebiteli potvrzení o uzavření kupní 

smlouvy, a to na adresu elektronické pošty kupujícího uvedenou v uživatelském rozhraní či v 

objednávce (dále jen „elektronická adresa kupujícího“), a to v přiměřené době po jejím uzavření, 

nejpozději však v okamžiku dodání zboží. 

 

3.10. Není-li ujednán jiný čas plnění, prodávající odevzdá zboží kupujícímu bez zbytečného odkladu po 

uzavření kupní smlouvy, nejpozději však do třiceti dnů. Nepřevezme-li kupující věc v čase 

uvedeném v tomto odstavci, náleží prodávajícímu úplata za uskladnění v obvyklé výši. 

 

3.11. Prodávající je vždy oprávněn v závislosti na charakteru objednávky (množství zboží, výše kupní 

ceny, předpokládané náklady na dopravu) požádat kupujícího o dodatečné potvrzení objednávky 

(například písemně či telefonicky). 

 

3.12. Návrh kupní smlouvy ve formě objednávky má platnost patnáct dnů. 

 

3.13. V případě, že některý z požadavků uvedených v objednávce nemůže prodávající splnit, zašle 

kupujícímu na elektronickou adresu kupujícího pozměněnou nabídku s uvedením možných variant 

objednávky a vyžádá si stanovisko kupujícího. 

 

3.14. Pozměněná nabídka se považuje za nový návrh kupní smlouvy a kupní smlouva je v takovém 

případě uzavřena až akceptací kupujícího prostřednictvím elektronické pošty. 

 

3.15. Kupující souhlasí s použitím komunikačních prostředků na dálku při uzavírání kupní smlouvy. 

Náklady vzniklé kupujícímu při použití komunikačních prostředků na dálku v souvislosti s 

uzavřením kupní smlouvy (náklady na internetové připojení, náklady na telefonní hovory) si hradí 

kupující sám, přičemž tyto náklady se neliší od základní sazby. 



  

  

  

  

www.vektiva.com    

 

4. CENA ZBOŽÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY  

4.1. Celková kupní cena zboží je uvedena včetně všech daní, poplatků a jiných obdobných peněžitých 

plnění, a pokud povaha zboží neumožňuje tuto cenu rozumně určit předem, způsob jejího výpočtu. 

 

4.2. Kupní cenu zboží a případné náklady spojené s dodáním zboží dle kupní smlouvy může kupující 

uhradit podávajícímu následujícími způsoby: 

4.2.1. bezhotovostně převodem na účet prodávajícího č. 35-9604910217/0100, vedený 

u společnosti Komerční banka, a.s. (dále jen „účet prodávajícího“); 

4.2.2. bezhotovostně prostřednictvím platebního systému Comgate; 

4.2.3. bezhotovostně platební kartou. 

 

4.3. Po odeslání objednávky má kupující možnost využít službu platební brány, která ho přesměruje na 

internetové bankovnictví jeho banky či na zabezpečenou stránku pro platbu kartou. Po realizaci 

transakce předá brána informaci o provedení e-shopu, který může expedovat zboží ihned po přijetí 

potvrzení o úhradě. Převody peněz jsou uskutečňovány prostřednictvím bankovních účtů 

společnosti ComGate Payments, a.s. 

 

4.4. Citlivé vstupní údaje, které zadáváte do systému internetového bankovnictví, jsou chráněny 

platebními branami bank a nedostávají se do prostředí třetích stran. Zpracovatelé plateb vidí pouze 

informace o transakci, které jim banka s odeslanou transakcí sdělí. 

 

4.5. Uzavřením kupní smlouvy dává kupující prodávajícímu souhlas se zpracováním svých kontaktních 

údajů, a to až do doby jeho písemného vyjádření nesouhlasu s tímto zpracováním. Kontaktní údaje, 

které kupující uvede při objednání, slouží výhradně pro naši potřebu a nebudou poskytnuty jiným 

subjektům s výjimkou zpracovatelů plateb. 

 

4.6. Společně s kupní cenou je kupující povinen zaplatit prodávajícímu také náklady spojené s balením 

a dodáním zboží ve smluvené výši. Není-li uvedeno výslovně jinak, rozumí se dále kupní cenou i 

náklady spojené s dodáním zboží. 

 

4.7. Prodávající nepožaduje od kupujícího zálohu či jinou obdobnou platbu. Tímto není dotčeno 

ustanovení čl. 4 odst. 4.9 obchodních podmínek ohledně povinnosti uhradit kupní cenu zboží 

předem. 

 



  

  

  

  

www.vektiva.com    

4.8. V případě bezhotovostní platby je kupující povinen uhrazovat kupní cenu zboží společně 

s uvedením variabilního symbolu platby. V případě bezhotovostní platby je závazek kupujícího 

uhradit kupní cenu splněn okamžikem připsání příslušné částky na účet prodávajícího. 

 

4.9. Prodávající je oprávněn, zejména v případě, že ze strany kupujícího nedojde k dodatečnému 

potvrzení objednávky (čl. 3. odst. 3.11.), požadovat uhrazení celé kupní ceny ještě před odesláním 

zboží kupujícímu. Ustanovení § 2119 odst. 1 občanského zákoníku se nepoužije. 

 

4.10. Případné slevy z ceny zboží poskytnuté prodávajícím kupujícímu nelze vzájemně kombinovat. 

 

4.11. Prodávající se zavazuje vystavit kupujícímu daňový doklad – fakturu v souladu s příslušnými 

právními předpisy, a to zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů, ve lhůtě do 15 dnů ode dne dodání zboží. Prodávající zašle daňový doklad 

kupujícímu v elektronické podobě na elektronickou adresu kupujícího uvedenou kupujícím, s čímž 

kupující souhlasí. 

 

5. PRÁVO SPOTŘEBITELE NA ODSTOUPENÍ OD KUPNÍ SMLOUVY 

5.1. Spotřebitel může odstoupit od kupní smlouvy uzavřené prostřednictvím prostředků komunikace 

na dálku ve lhůtě čtrnácti dnů. Lhůta pro odstoupení končí uplynutím čtrnácti dnů ode dne převzetí 

zboží spotřebitelem nebo jím určenou osobou. 

 

5.2. Spotřebitel může odstoupit od kupní smlouvy jakýmkoli jednoznačným prohlášením učiněným 

vůči prodávajícímu. Spotřebitel může odstoupit od kupní smlouvy vyplněním a odesláním 

vzorového formuláře prodávajícího, který tvoří přílohu těchto obchodních podmínek, na poštovní 

adresu sídla nebo provozovny prodávajícího nebo na elektronikou adresu prodávajícího 

info@vektiva.com. Pro doručování odstoupení od smlouvy platí ustanovení čl. 13 těchto 

obchodních podmínek. Prodávající potvrdí spotřebiteli bez zbytečného odkladu v textové podobě 

jeho přijetí. 

 

5.3. Odstoupí-li spotřebitel od kupní smlouvy, zašle nebo předá prodávajícímu bez zbytečného 

odkladu, nejpozději do čtrnácti dnů od odstoupení od kupní smlouvy, zboží, které od něho obdržel, 

ledaže mu prodávající nabídl, že si zboží sám vyzvedne. Lhůta je zachována, pokud spotřebitel 

odešle zboží před jejím uplynutím. Spotřebitel odpovídá prodávajícímu za snížení hodnoty zboží, 

které vzniklo v důsledku nakládání s tímto zbožím jinak, než je nutné k tomu, aby se seznámil s 

povahou, vlastnostmi a funkčností zboží. Smluvní strany sjednávají, že prodávající může 

jednostranně započíst nárok na náhradu škody na zboží proti nároku kupujícího na vrácení kupní 

ceny. 

mailto:info@vektiva.cz


  

  

  

  

www.vektiva.com    

 

5.4. Odstoupí-li spotřebitel od kupní smlouvy, vrátí mu prodávající bez zbytečného odkladu, nejpozději 

do čtrnácti dnů od odstoupení od kupní smlouvy, všechny peněžní prostředky včetně nákladů na 

dodání, které od něho na základě kupní smlouvy přijal, stejným způsobem, pokud spotřebitel 

nezvolil jiný způsob a pokud tím spotřebiteli nevzniknou další náklady. Jestliže spotřebitel zvolil 

jiný než nejlevnější způsob dodání zboží, který prodávající nabízí, vrátí prodávající spotřebiteli 

náklady na dodání zboží ve výši odpovídající nejlevnějšímu nabízenému způsobu dodání zboží. 

Prodávající není povinen vrátit přijaté peněžní prostředky spotřebiteli dříve, než obdrží zboží, nebo 

než mu spotřebitel prokáže, že zboží odeslal zpět, podle toho, co nastane dříve. 

 

5.5. Spotřebitel nemůže odstoupit od kupní smlouvy: 

5.5.1. o poskytování služeb, jestliže byly v plném rozsahu poskytnuty; v případě plnění za úplatu, 

pouze pokud započalo s předchozím výslovným souhlasem spotřebitele před uplynutím 

lhůty pro odstoupení od kupní smlouvy a prodávající před uzavřením kupní smlouvy poučil 

spotřebitele, že poskytnutím plnění zaniká právo odstoupit od kupní smlouvy; 

5.5.2. o dodávce zboží nebo služby, jejichž kupní cena závisí na výchylkách finančního trhu 

nezávisle na vůli prodávajícího a k němuž může dojít během lhůty pro odstoupení od kupní 

smlouvy; 

5.5.3. dodání alkoholických nápojů, jejichž kupní cena byla ujednána v době uzavření kupní 

smlouvy s tím, že dodání je možné uskutečnit až po uplynutí třiceti dnů a jejichž skutečná 

hodnota závisí na výchylkách trhu nezávislých na vůli prodávajícího; 

5.5.4. dodávce zboží vyrobeného podle požadavků spotřebitele nebo přizpůsobeného jeho 

osobním potřebám; 

5.5.5. dodávce zboží, které podléhá rychlé zkáze, nebo zboží s krátkou dobou spotřeby, jakož i 

zboží, které bylo po dodání vzhledem ke své povaze nenávratně smíseno s jiným zbožím; 

5.5.6. neodkladné opravě nebo údržbě, která má být provedena v místě určeném spotřebitelem 

na jeho výslovnou žádost; to však neplatí pro provedení jiných než vyžádaných oprav či 

dodání jiného zboží než náhradních dílů nutných k provedení opravy nebo údržby; 

5.5.7. dodávce zboží v zapečetěném obalu, které z důvodu ochrany zdraví nebo z hygienických 

důvodů není vhodné vrátit poté, co jej spotřebitel porušil; 

5.5.8. dodávce zvukové nebo obrazové nahrávky nebo počítačového programu v zapečetěném 

obalu, pokud jej spotřebitel porušil; 

5.5.9. dodávce novin, periodik nebo časopisů s výjimkou smluv o předplatném na jejich dodávání; 



  

  

  

  

www.vektiva.com    

5.5.10. o ubytování, přepravě zboží, nájmu dopravního prostředku, stravování nebo využití 

volného času, pokud má být podle kupní smlouvy plněno k určitému datu nebo v určitém 

období; 

5.5.11. uzavírané na základě veřejné dražby podle zákona upravujícího veřejné dražby, které může 

být spotřebitel fyzicky přítomen; nebo 

5.5.12. dodání digitálního obsahu, který není dodán na hmotném nosiči, poté, co bylo započato s 

plněním; v případě plnění za úplatu, pokud započalo s předchozím výslovným souhlasem 

spotřebitele před uplynutím lhůty pro odstoupení od kupní smlouvy, spotřebitel byl 

poučen, že tím právo odstoupit od kupní smlouvy zaniká, a prodávající poskytl spotřebiteli 

potvrzení o uzavřené kupní smlouvě nebo potvrzení, že spotřebitel výslovně souhlasí se 

započetím plnění před uplynutím lhůty pro odstoupení od kupní smlouvy a že bere na 

vědomí, že udělením souhlasu zaniká jeho právo odstoupit od kupní smlouvy. 

 

5.6. Kupující nese náklady spojené s vrácením zboží zakoupeného v provozovně prodávajícího. Byla-li 

kupní smlouva uzavřena prostřednictvím prostředku komunikace na dálku nese kupující náklady 

na vrácení zboží, jestliže toto zboží nemůže být vráceno pro svou povahu obvyklou poštovní 

cestou. 

  

6. PŘEPRAVA A DODÁNÍ ZBOŽÍ  

6.1. V případě, že je způsob dopravy smluven na základě zvláštního požadavku kupujícího, nese 

kupující riziko a případné dodatečné náklady spojené s tímto způsobem dopravy.  

 

6.2. Je-li prodávající podle kupní smlouvy povinen dodat zboží na místo určené kupujícím 

v objednávce, je kupující povinen převzít zboží při dodání.  

 

6.3. V případě, že je z důvodů na straně kupujícího nutno zboží doručovat opakovaně nebo jiným 

způsobem, než bylo uvedeno v objednávce, je kupující povinen uhradit náklady spojené 

s opakovaným doručováním zboží, resp. náklady spojené s jiným způsobem doručení.  

 

6.4. Při převzetí zboží od přepravce je kupující povinen zkontrolovat neporušenost obalů zboží a v 

případě jakýchkoliv závad toto neprodleně oznámit přepravci. V případě shledání porušení obalu 

svědčícího o neoprávněném vniknutí do zásilky nemusí kupující zásilku od přepravce převzít.  

 

6.5. V případ, že kupující zvolí kombinaci osobního vyzvednutí zboží (pokud bude prodávajícím 

umožněna) v provozovně prodávajícího a úhrady kupní ceny předem (bez ohledu na způsob 



  

  

  

  

www.vektiva.com    

úhrady), je prodávající v okamžiku vyzvednutí zboží kupujícím oprávněn ověřit totožnost 

kupujícího dle dokladu totožnosti. 

  

7. JAKOST PŘI PŘEVZETÍ 

7.1. Prodávající odpovídá kupujícímu, že zboží při převzetí nemá vady. Zejména prodávající odpovídá 

kupujícímu, že zboží: 

7.1.1. odpovídá ujednanému popisu, druhu a množství, jakož i jakosti, funkčnosti, kompatibilitě, 

interoperabilitě a jiným ujednaným vlastnostem; 

7.1.2. je vhodné k účelu, pro který ji kupující požaduje a s nímž prodávající souhlasil; a 

7.1.3. je dodáno s ujednaným příslušenstvím a pokyny k použití, včetně návodu k montáži nebo 

instalaci. 

 

7.2. Prodávající odpovídá kupujícímu, že vedle ujednaných vlastností: 

7.2.1. je zboží vhodné k účelu, k němuž se zboží tohoto druhu obvykle používá, i s ohledem na 

práva třetích osob, právní předpisy, technické normy nebo kodexy chování daného odvětví, 

není-li technických norem; 

7.2.2. zboží množstvím, jakostí a dalšími vlastnostmi, včetně životnosti, funkčnosti, kompatibility 

a bezpečnosti, odpovídá obvyklým vlastnostem věcí téhož druhu, které může kupující 

rozumně očekávat, i s ohledem na veřejná prohlášení učiněná prodávajícím nebo jinou 

osobou v témže smluvním řetězci, zejména reklamou nebo označením, ledaže si jej 

prodávající nebyl vědom nebo bylo v době uzavření kupní smlouvy upraveno alespoň 

srovnatelným způsobem, jakým bylo učiněno, anebo že na rozhodnutí o koupi nemohlo 

mít vliv; 

7.2.3. je zboží dodáno s příslušenstvím, včetně obalu, návodu k montáži a jiných pokynů k 

použití, které může kupující rozumně očekávat; a 

7.2.4. zboží odpovídá jakostí nebo provedením vzorku nebo předloze, které prodávající 

kupujícímu poskytl před uzavřením kupní smlouvy. 

 

7.3. Tento odstavec se nepoužije v případě, že prodávající kupujícího před uzavřením kupní smlouvy 

zvlášť upozornil, že se některá vlastnost zboží liší a kupující s tím při uzavírání kupní smlouvy 

výslovně souhlasil. 

 



  

  

  

  

www.vektiva.com    

7.4. Projeví-li se vada v průběhu jednoho roku od převzetí, má se za to, že zboží bylo vadné již při 

převzetí, ledaže to povaha zboží nebo vady vylučuje. Tato doba neběží po dobu, po kterou kupující 

nemůže zboží užívat, v případě, že vadu vytkl oprávněně. 

 

7.5. Prodávající odpovídá kupujícímu také za vadu způsobenou nesprávnou montáží nebo instalací, 

která byla podle kupní smlouvy provedena prodávajícím nebo na jeho odpovědnost. To platí i v 

případě, že byla montáž nebo instalace provedena kupujícím a vada nastala v důsledku nedostatku 

v návodu, který k ní poskytl prodávající nebo poskytovatel digitálního obsahu nebo služby 

digitálního obsahu, jde-li o věc s digitálními vlastnostmi. 

 

7.6. Je-li předmětem kupní smlouvy hmotná movitá věc, která je propojena s digitálním obsahem nebo 

službou digitálního obsahu takovým způsobem, že by bez nich nemohla plnit své funkce (dále jen 

„věc s digitálními vlastnostmi“) prodávající zabezpečí, že budou kupujícímu poskytovány ujednané 

aktualizace digitálního obsahu nebo služby digitálního obsahu. Vedle ujednaných aktualizací 

Prodávající zabezpečí, že budou Kupujícímu poskytovány aktualizace, které jsou nezbytné, aby si 

zboží po převzetí uchovalo vlastnosti dle čl. 7 odst. 7.1. a 7.2., a že bude na jejich dostupnost 

upozorněn:  

7.6.1. po dobu dvou let, mají-li být podle kupní smlouvy digitální obsah nebo služba digitálního 

obsahu poskytovány soustavně po určitou dobu, a je-li ujednáno poskytování po dobu delší 

dvou let, po celou tuto dobu,  

7.6.2. po dobu, po kterou to kupující může rozumně očekávat, mají-li být podle kupní smlouvy 

digitální obsah nebo služba digitálního obsahu poskytnuty jednorázově; to se posoudí podle 

druhu a účelu zboží, povahy digitálního obsahu nebo služby digitálního obsahu 

a s přihlédnutím k okolnostem při uzavření kupní smlouvy a povaze závazku. Tento 

odstavec se nepoužije v případě, že prodávající kupujícího před uzavřením kupní smlouvy 

zvlášť upozornil, že aktualizace poskytovány nebudou a kupující s tím při uzavírání kupní 

smlouvy výslovně souhlasil.  

 

7.7. Neprovedl-li kupující aktualizaci podle předchozího odstavce v přiměřené době, nemá práva z 

vady, která vznikla pouze v důsledku neprovedené aktualizace. To neplatí v případě, že kupující 

nebyl upozorněn na aktualizaci nebo na důsledky jejího neprovedení anebo aktualizaci neprovedl 

či ji provedl nesprávně v důsledku nedostatku v návodu.  

 

7.8. Mají-li být podle kupní smlouvy digitální obsah nebo služba digitálního obsahu poskytovány 

soustavně po určitou dobu a projeví-li se nebo vyskytne-li se vada v době podle 7.5.1, má se za to, 

že jsou digitální obsah nebo služba digitálního obsahu poskytovány vadně. 



  

  

  

  

www.vektiva.com    

 

8. ZÁRUKA ZA JAKOST 

8.1. Pro účely těchto obchodních podmínek se za:  

8.1.1. zánovní zboží považuje takové zboží, které mohlo být vyzkoušeno nebo krátkodobě 

používáno, přičemž může nést estetické stopy takového používání, avšak tyto stopy nemají 

vliv na použitelnost a zboží je plně funkční (dále jen „zánovní zboží“);  

8.1.2. použité zboží považuje takové zboží, které bylo používáno a nese známky předchozího 

používání, avšak je plně funkční a veškeré potřebné příslušenství je vždy součástí balení 

(dále jen „použité zboží“).  

 

8.2. Nebude-li u jednotlivého zboží uvedeno jinak, poskytuje prodávající kupujícímu záruku, že si zboží 

po dobu uvedenou v záruce uchová při obvyklém použití své funkce a výkonnost (dále jen 

„záruka“), a to:  

8.2.1. podnikateli v délce dvanácti měsíců od převzetí jakéhokoliv zboží;  

8.2.2. spotřebiteli v délce dvaceti čtyř měsíců od převzetí zboží, v délce dvaceti jedna měsíců od 

převzetí zánovního zboží a v délce jednoho roku od převzetí použitého zboží.  

 

8.3. Kupující má ze záruky právo na dodání nového zboží bez vad nebo na opravu zboží. Prodávající 

rovněž může v případě konkrétního zboží určit, že kupující má nárok na vrácení kupní ceny, nebo 

poskytnutí služby v souvislosti se zbožím.  

 

8.4. Prodávající vydá kupujícímu nejpozději při převzetí zboží potvrzení o záruce za jakost (dále jen 

„záruční list“) v textové podobě. Záruční list musí být sepsán jasným a srozumitelným jazykem a 

musí obsahovat:  

8.4.1. údaj, že má kupující ze zákona právo vůči prodávajícímu na bezplatnou nápravu a že toto 

právo není zárukou za jakost dotčeno; a  

8.4.2. označení zboží, na niž se záruka vztahuje, obsah záruky, jméno a bydliště nebo sídlo 

poskytovatele záruky, postup k uplatnění práv ze záruky a podmínky záruky. V případě, že 

prodávající kupujícímu nevystaví záruční list, slouží jako záruční list daňový doklad - 

faktura. 

 

8.5. Záruční doba počíná běžet ode dne převzetí zboží kupujícím. Záruční doba se prodlužuje o dobu, 

po kterou bylo zboží v opravě na základě uplatnění záruky. Dojde-li v rámci uplatnění záruky k 

výměně zboží, pokračuje původní záruční doba.  



  

  

  

  

www.vektiva.com    

 

8.6. Má-li zboží uvést do provozu třetí osoba odlišná od prodávajícího, počíná záruční doba běžet až 

ode dne uvedení zboží do provozu. Počátek záruční doby se odsouvá pouze v případě, že kupující 

objednal uvedení do provozu nejpozději do tří týdnů od převzetí zboží a řádně a včas poskytl k 

uvedení zboží do provozu potřebnou součinnost. 

 

9. PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ  

9.1. Práva a povinnosti smluvních stran ohledně práv z vadného plnění se řídí příslušnými obecně 

závaznými předpisy (zejména ustanoveními § 1914 až 1925, § 2099 až 2117 a § 2161 až 2174 

občanského zákoníku).  

 

9.2. Kupující může vytknout vadu, která se na zboží projeví v době dvou let od převzetí. Je-li 

předmětem koupě věc s digitálními vlastnostmi a mají-li být podle kupní smlouvy digitální obsah 

nebo služba digitálního obsahu poskytovány soustavně po určitou dobu, může kupující vytknout 

vadu, která se na nich vyskytne nebo projeví v době dvou let od převzetí. Má-li být plněno po dobu 

delší dvou let, má kupující právo z vady, která se vyskytne nebo projeví v této době. Vytkl-li kupující 

prodávajícímu vadu oprávněně, doba podle tohoto odstavce neběží po dobu, po kterou kupující 

nemůže zboží užívat. 

 

9.3. Právo z vadného plnění kupujícímu nenáleží, pokud vadu sám způsobil. Vadou zboží není 

opotřebení zboží způsobené jeho obvyklým užíváním nebo u použitého zboží opotřebení 

odpovídající míře jeho předchozího používání. 

 

9.4. Smluvní strany tímto sjednávají, že při koupi zánovního zboží se doba pro vytknutí vady zkracuje 

na dvacet jedna měsíců. Smluvní strany dále sjednávají, že při koupi použitého zboží se doba pro 

vytknutí vady zkracuje na jeden rok.   

 

9.5. Má-li zboží vadu, může Kupující požadovat její odstranění. Podle své volby může požadovat 

dodání nového zboží bez vady nebo opravu zboží, ledaže je zvolený způsob odstranění vady 

nemožný nebo ve srovnání s druhým nepřiměřeně nákladný; to se posoudí zejména s ohledem na 

význam vady, hodnotu, kterou by zboží mělo bez vady, a to, zda může být druhým způsobem vada 

odstraněna bez značných obtíží pro kupujícího. Prodávající může odmítnout vadu odstranit, je-li 

to nemožné nebo nepřiměřeně nákladné zejména s ohledem na význam vady a hodnotu, kterou by 

zboží mělo bez vady.  

 

9.6. Prodávající odstraní vadu v přiměřené době po jejím vytknutí tak, aby tím kupujícímu nezpůsobil 

značné obtíže, přičemž se zohlední povaha zboží a účel, pro který kupující zboží koupil. K 



  

  

  

  

www.vektiva.com    

odstranění vady převezme prodávající zboží na vlastní náklady. Vyžaduje-li to demontáž zboží, 

jehož montáž byla provedena v souladu s povahou a účelem zboží předtím, než se vada projevila, 

prodávající provede demontáž vadného zboží a montáž opraveného nebo nového zboží anebo 

uhradí náklady s tím spojené.  

 

9.7. Kupující může požadovat přiměřenou slevu nebo odstoupit od kupní smlouvy, pokud:  

9.7.1. prodávající vadu odmítl odstranit nebo ji neodstranil;  

9.7.2. se vada projeví opakovaně;  

9.7.3. je vada podstatným porušením kupní smlouvy; nebo  

9.7.4. je z prohlášení prodávajícího nebo z okolností zjevné, že vada nebude odstraněna 

v přiměřené době nebo bez značných obtíží pro kupujícího. Přiměřená sleva se určí jako 

rozdíl mezi hodnotou zboží bez vady a vadného zboží, které kupující obdržel.  

 

9.8. Kupující nemůže odstoupit od kupní smlouvy, je-li vada zboží nevýznamná; má se za to, že vada 

není nevýznamná. 

 

9.9. Odstoupí-li kupující od kupní smlouvy, prodávající vrátí kupujícímu kupní cenu bez zbytečného 

odkladu poté, co obdrží zboží nebo co mu kupující prokáže, že zboží odeslal. 

 

9.10. Dokud prodávající nesplní své povinnosti z vadného plnění, nemusí kupující platit dosud 

neuhrazenou kupní cenu nebo její část. 

 

9.11. Práva z vadného plnění uplatňuje kupující u prodávajícího prostřednictvím zásilky zaslané do sídla 

společnosti. Za okamžik uplatnění reklamace se považuje okamžik, kdy prodávající obdržel od 

kupujícího reklamované zboží, a to dle postupu stanoveném v reklamačním řádu. 

 

10. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN  

10.1. Kupující nabývá vlastnictví ke zboží zaplacením celé kupní ceny zboží. 

 

10.2. Do doby převzetí zboží kupujícím je prodávající oprávněn kdykoliv od kupní smlouvy odstoupit. 

Prodávající si vyhrazuje právo odstoupit od Kupní smlouvy nebo její části, zejména pokud: 

10.2.1. se již zboží nevyrábí; 

10.2.2. se již zboží nedodává; 

10.2.3. se výrazným způsobem změnila cena zboží u dodavatele zboží; 



  

  

  

  

www.vektiva.com    

10.2.4. se u zboží na webovém obchodním rozhraní zobrazuje zjevně mylná kupní cena; nebo 

10.2.5. bylo zboží označeno jako „momentálně nedostupné“ a toto zboží není možné dodat ani 

nahradit jiným zbožím nebo pokud se kupní cena zboží zvýšila a kupující před vznikem 

kupní smlouvy zvýšenou kupní cenu nepřijal. 

10.3. V takovém případě vrátí prodávající kupujícímu kupní cenu bez zbytečného odkladu, a to 

bezhotovostně na účet určený kupujícím. 

 

10.4. Je-li společně se zbožím poskytnut kupujícímu dárek, je darovací smlouva mezi prodávajícím a 

kupujícím uzavřena s rozvazovací podmínkou, že dojde-li k odstoupení od kupní smlouvy 

kupujícím, pozbývá darovací smlouva ohledně takového dárku účinnosti a kupující je povinen 

spolu se zbožím prodávajícímu vrátit i poskytnutý dárek. 

 

10.5. K mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z kupní smlouvy je příslušná Česká obchodní 

inspekce, Inspektorát pro Středočeský kraj a Hl. m. Prahu, se sídlem Štěpánská 796/44, 110 00 

Praha 1, IČO: 000 20 869, internetová adresa: http://www.coi.cz. 

 

10.6. Prodávající je oprávněn k prodeji zboží na základě živnostenského oprávnění. Živnostenskou 

kontrolu provádí v rámci své působnosti příslušný živnostenský úřad. Dozor nad oblastí ochrany 

osobních údajů vykonává Úřad pro ochranu osobních údajů. Česká obchodní inspekce vykonává 

ve vymezeném rozsahu mimo jiné dozor nad dodržováním zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně 

spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů. Kupující je oprávněn podat k výše uvedeným orgánům, 

případně k jiným příslušným orgánům státní správy, stížnost. 

 

10.7. Kupující tímto přebírá na sebe nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku. 

 

11. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ  

11.1. Ochrana osobních údajů kupujícího, který je fyzickou osobou, je poskytována zákonem 

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.  

 

11.2. Kupující souhlasí se zpracováním těchto svých osobních údajů: jméno a příjmení, adresa bydliště, 

identifikační číslo, daňové identifikační číslo, adresa elektronické pošty, telefonní číslo (dále 

společně vše jen jako „osobní údaje“).  

 



  

  

  

  

www.vektiva.com    

11.3. Kupující souhlasí se zpracováním osobních údajů prodávajícím, a to pro účely realizace práv a 

povinností z kupní smlouvy a pro účely vedení uživatelského účtu. Nezvolí-li kupující jinou 

možnost, souhlasí se zpracováním osobních údajů prodávajícím také pro účely zasílání informací a 

obchodních sdělení kupujícímu. Souhlas se zpracováním osobních údajů v celém rozsahu dle 

tohoto článku není podmínkou, která by sama o sobě znemožňovala uzavření kupní smlouvy.  

 

11.4. Kupující bere na vědomí, že je povinen své osobní údaje (při registraci, ve svém uživatelském účtu, 

při objednávce provedené z webového rozhraní obchodu) uvádět správně a pravdivě a že je 

povinen bez zbytečného odkladu informovat prodávajícího o změně ve svých osobních údajích.  

 

11.5. Zpracováním osobních údajů kupujícího může prodávající pověřit třetí osobu, jakožto 

zpracovatele. Kromě osob dopravujících zboží nebudou osobní údaje prodávajícím bez 

předchozího souhlasu kupujícího předávány třetím osobám.  

 

11.6. Osobní údaje budou zpracovávány po dobu neurčitou. Osobní údaje budou zpracovávány 

v elektronické podobě automatizovaným způsobem nebo v tištěné podobě neautomatizovaným 

způsobem. 

  

11.7. Kupující potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje jsou přesné a že byl poučen o tom, že se jedná o 

dobrovolné poskytnutí osobních údajů.  

 

11.8. V případě, že by se kupující domníval, že prodávající nebo zpracovatel (čl. 11. odst. 11.5.) provádí 

zpracování jeho osobních údajů, které je v rozporu s ochranou soukromého a osobního života 

kupujícího nebo v rozporu se zákonem, zejména jsou-li osobní údaje nepřesné s ohledem na účel 

jejich zpracování, může:  

11.8.1. požádat prodávajícího nebo zpracovatele o vysvětlení;  

11.8.2. požadovat, aby prodávající nebo zpracovatel odstranil takto vzniklý stav.  

 

11.9. Požádá-li kupující o informaci o zpracování svých osobních údajů, je mu prodávající povinen tuto 

informaci předat. Prodávající má právo za poskytnutí informace podle předchozí věty požadovat 

přiměřenou úhradu nepřevyšující náklady nezbytné na poskytnutí informace.  

 

11.10. Kupující má následující práva při zpracování osobních údajů: 

11.10.1. Právo na přístup 

Kupující má právo vědět jaké údaje o něm prodávající zpracovává, za jakým 

účelem, po jakou dobu, kde osobní údaje získává, komu je předává, kdo je mimo 



  

  

  

  

www.vektiva.com    

prodávajícího zpracovává a jaká má kupující další práva související se zpracováním 

osobních údajů. 

11.10.2. Právo na opravu 

Kupující má právo na to, aby prodávající bez zbytečného odkladu opravil, příp. 

doplnil nepřesné nebo neúplné osobní údaje. 

11.10.3. Právo na výmaz 

Kupující má právo na výmaz, pokud je dán jeden z těchto důvodů: 

a) osobní údaje již nejsou potřebné pro účel, pro který byly shromažďovány 

nebo zpracovávány, 

b) odvolá souhlas, pokud je zpracování založeno na souhlasu a neexistuje žádný 

další právní důvod pro zpracování; 

c) vznese námitku proti zpracování z důvodu oprávněných zájmů správce 

osobních údajů; 

d) osobní údaje byly zpracovány protiprávně; 

e) právní povinnost stanovená právem evropské Unie nebo členským státem. 

11.10.4. Právo na omezení zpracování 

Kupující má právo požádat o omezení zpracování osobních údajů v případě, že 

se domníváte, že jsou vaše osobní údaje zpracovány v rozporu s právními předpisy 

nebo se soukromým a osobním životem kupujícího.   

11.10.5. Právo na nepřenositelnost 

Kupující má právo získat od prodávajícího všechny vaše osobní údaje, které mu 

kupující sám poskytl a které zpracováváme na základě vašeho souhlasu a na 

základě plnění smlouvy. Osobní údaje kupujícímu prodávající poskytne ve 

strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu. Aby mohl 

Prodávající na žádost kupujícího údaje snadno převést, může se jednat pouze o 

údaje, které zpracováváme automatizovaně v elektronických databázích. Tímto 

právem nesmí být nepříznivě dotčená práva a svobody jiných osob. 

11.10.6. Právo vznést námitku proti zpracování 

Kupující má právo vznést námitku zpracování osobních údajů, k němuž dochází 

na základě oprávněného zájmu. Pokud nebudou důvody pro zpracování, které 

převažují nad zájmy nebo právy a svobodami kupujícího, a nebude potřeba 

zpracovávat údaje kupujícího vzhledem k právním jednáním, ukončí Prodávající 

zpracování těchto údajů bez zbytečného odkladu. 



  

  

  

  

www.vektiva.com    

11.10.7. Právo podat stížnost  

Uplatněním práv výše uvedeným způsobem není nijak dotčeno právo kupujícího 

podat stížnost u příslušného dozorového úřadu, zejména případě, že se kupující 

domnívá, že jeho osobní údaje zpracovává prodávající neoprávněně nebo v 

rozporu s obecně závaznými právními předpisy. Stížnost proti námi prováděnému 

zpracování osobních údajů může kupující podat u Úřadu pro ochranu osobních 

údajů, který sídlí na adrese Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7. 

 

12. ZASÍLÁNÍ OBCHODNÍCH SDĚLENÍ A UKLÁDÁNÍ COOKIES  

12.1. Kupující souhlasí se zasíláním informací souvisejících se zbožím, službami nebo podnikem 

prodávajícího na elektronickou adresu kupujícího a dále souhlasí se zasíláním obchodních sdělení 

prodávajícím na elektronickou adresu kupujícího. 

  

12.2. Kupující souhlasí s ukládáním tzv. cookies na jeho počítač. V případě, že je nákup na webové 

stránce možné provést a závazky prodávajícího z kupní smlouvy plnit, aniž by docházelo k ukládání 

tzv. cookies na počítač kupujícího, může kupující souhlas podle předchozí věty kdykoliv odvolat.  

 

13. DORUČOVÁNÍ  

13.1. Oznámení týkající se vztahů prodávajícího a kupujícího, zejména týkající odstoupení od kupní 

smlouvy, musí být doručena poštou formou doporučeného dopisu, není-li v kupní smlouvě 

stanoveno jinak. Oznámení se doručují na příslušnou kontaktní adresu druhé strany a považují se 

za doručené a účinné okamžikem jejich dodání prostřednictvím pošty, s výjimkou oznámení o 

odstoupení od smlouvy učiněného kupujícím, kdy je odstoupení účinné, pokud je oznámení 

kupujícím ve lhůtě pro odstoupení odesláno.   

 

13.2. Za doručené se považuje i oznámení, jehož převzetí bylo adresátem odmítnuto, které nebylo 

vyzvednuto v úložní době, nebo které se vrátilo jako nedoručitelné.   

 

13.3. Smluvní strany můžou běžnou korespondenci vzájemně doručovat prostřednictvím elektronické 

pošty, a to na adresu elektronické pošty uvedenou v uživatelském účtu kupujícího či uvedenou 

kupujícím v objednávce, resp. na adresu uvedenou na webové stránce prodávajícího.   

 

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

14.1. Pokud vztah založený kupní smlouvou obsahuje mezinárodní (zahraniční) prvek, pak strany 

sjednávají, že vztah se řídí českým právem. Tímto nejsou dotčena práva spotřebitele vyplývající z 

obecně závazných právních předpisů.  



  

  

  

  

www.vektiva.com    

 

14.2. Je-li některé ustanovení obchodních podmínek neplatné nebo neúčinné, nebo se takovým stane, 

namísto neplatných ustanovení nastoupí ustanovení, jehož smysl se neplatnému ustanovení co 

nejvíce přibližuje. Neplatností nebo neúčinností jednoho ustanovení není dotknutá platnost 

ostatních ustanovení. Změny a doplňky kupní smlouvy či obchodních podmínek vyžadují 

písemnou formu.  

 

14.3. Kupní smlouva včetně obchodních podmínek je archivována prodávajícím v elektronické podobě 

a není přístupná.  

 

14.4. Součástí obchodních podmínek je příloha formulář pro odstoupení od smlouvy. 

 

Tyto obchodní podmínky nabývají planosti a účinnosti dnem 1. listopadu 2023.      

                

  

  

  



  

  

  

  

www.vektiva.com    

Příloha obchodních podmínek 

Formulář pro odstoupení od kupní smlouvy 

 

Pokud chcete odstoupit od kupní smlouvy, vyplňte prosím tento formulář a přiložte jej k vrácenému 

zboží a zašlete zpět na adresu:  

  

Vektiva s.r.o. 

Na Folimance 2155/15 

Praha 2 - Vinohrady, PSČ 120 00 

 

Oznamuji tímto, že odstupuji od kupní smlouvy o 

nákupu tohoto zboží:  

  

Datum objednání zboží:    

Jméno a příjmení kupujícího:    

Adresa kupujícího:    

Datum: Bankovní spojení pro vrácení kupní ceny:   

  

  

V    dne                     

 

      

podpis kupujícího 

  

 

 


